
KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO OBORY S TALENTOVOU ZKOUŠKOU  

pro všechna kola na školní rok 2025/2026 

 

V souladu se školským zákonem č. 561/2004  a vyhláškou MŠMT č. 353/2016 o přijímacím řízení   

ke střednímu vzdělávání v platném znění, stanovuji tato kritéria pro přijetí ke studiu 1. ročníku 

oborů s talentovou zkouškou: 

 

82-51-L/01 Uměleckořemeslné zpracování kovů  (Design a zpracování kovů –  8 uchazečů)      

82-51-L/02 Uměleckořemeslné zpracování dřeva  (Design a zpracování dřeva – 12 uchazečů)     

82-51-L/04 Uměleckořemeslné zpracování kamene a keramiky  

                                                                                            (Design a tvorba keramiky –  10 uchazečů)  

 

TERMÍN ODEVZDÁNÍ PŘIHLÁŠKY:   do 20. 2. 2025 

Přihláška musí být vyplněná plně elektronicky prostřednictvím systému DIPSY, nebo hybridně (vyplnění 

v systému, zaslání běžným způsobem), nebo na tiskopisu s přílohami v prostých kopiích. 

Povinnými přílohami jsou  lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání s uvedením kódu a 

názvu oboru vzdělání a hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání. Nepovinnými přílohami 

diplomy, certifikáty k dalším kritériím. 

  

Řádný termín TZ:       18. 3. a 19. 3. 2025 

Náhradní termín TZ (z důvodu nemoci apod.):   24. 4. a 25. 4. 2025 

 

TERMÍN ZVEŘEJNĚNÍ VÝSLEDKŮ PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ V SYSTÉMU DIPSY (digitální 

přihlašovací systém), VE ŠKOLE NA PŘÍSTUPNÉM MÍSTĚ  A NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH 

ŠKOLY:        15. 5. 2025 

 

TERMÍN 2. KOLA – může být vyhlášeno do 19. 5. 2025 (přihláška podaná stejnými způsoby jako 

v 1. kole do 26. 5. 2025) 

 

PŘÍPADNÉ NÁSLEDUJÍCÍ KOLA: dle vyhlášení ředitelkou školy, přihlášky pouze v listinné 

podobě 

 

 

I. Podmínkou pro úspěšné přijímací řízení je vykonání talentové zkoušky (TZ), a proto ji nelze 

prominout. Cílem zkoušky je zjistit základní tvůrčí schopnosti, výtvarné cítění a prostorové vidění.  

Uchazeči si přinesou pomůcky na modelování (špachtli nebo nožík), ostatní pomůcky zajistí škola.  

 

TZ je složena z následujících částí a boduje se takto:  

 

1. Kresba zátiší jednoduchých předmětů      maximálně 30 bodů  

2. Modelování z hlíny na určené téma      maximálně 25 bodů  

3. Motivační rozhovor – zájem o zvolený obor a diskuse o domácích pracích   

                                                                                             maximálně 25 bodů  

 

Celkem za talentovou zkoušku lze získat 80 bodů, úspěšné složení talentové zkoušky je při dosažení 

40 bodů.  

 

 

 

 

 

 

 



 

II. Kritéria rozhodující pro celkové přijímací řízení:  

1. Žáci a uchazeči o přijetí jsou po absolvování talentové zkoušky v dalším přijímacím řízení 

hodnoceni na základě stanovených bodů.   

 

2. Celkový počet bodů se stanovuje podle těchto kritérií: 

a) body získané během talentové zkoušky    maximálně 80 bodů  

b) průměrný prospěch (viz tabulka) a další výsledky práce na ZŠ, které se hodnotí takto:  

 hodnotí se průměrný prospěch za 2. pol. 8. ročníku (nebo předposledního ročníku ZŠ) a za 

1. pol. 9. ročníku (nebo posledního ročníku ZŠ). Bodové hodnocení vychází z aritmetického 

průměru vytvořeného z těchto prospěchových průměrů.  maximálně 40 bodů                          

 doložené umístění v okresním (nebo vyšším) kole olympiády nebo umělecké soutěže, 

certifikát z workshopu Komunikujeme a prezentujeme s lehkostí pořádaného SOŠ 

Luhačovice, ocenění nebo zapojení v soutěži Spěchej pomalu!          maximálně 10 bodů                 

  

3. Za sníženou známku z chování se odečítá:   

a) 2. stupeň z chování   10 bodů  

b) 3. stupeň z chování   20 bodů  

  

Celkem lze získat za celé přijímací řízení 130 bodů. 

 

Tabulka prospěchu   

průměrný prospěch na ZŠ  body 

1,00 – 1,09  40  

1,10 – 1,19  38  

1,20 – 1,29  36  

1,30 – 1,39  34  

1,40 – 1,49  32 

1,50 – 1,59  30  

1,60 – 1,69  28 

1,70 – 1,79  26  

1,80 – 1,89  24 

1,90 – 1,99  22  

2,00 – 2,09  20 

2,10 – 2,19   18 

2,20 – 2,29    16  

2,30 – 2,39  14  

2,40 – 2,49  12 

2,50 – 2,59  10 

2,60 – 2,69  8 

2,70 – 2,79  6  

2,80 – 2,89  4 

2,90 – 2,99  2 

     

 

 

 

 

 

 

 



III. Zásady vyhodnocení přijímacího řízení  
  

1. Požadavkům stanoveným pro přijetí ke studiu nevyhoví uchazeč, který nevykoná úspěšně 

talentovou zkoušku (méně než 40 bodů) nebo získá během celého přijímacího řízení méně než 

60 bodů ze 130 možných.  
2. Počet přijatých uchazečů je dán zákonnými omezeními, především kapacitou třídy, ale i 

jednotlivých oborů. Proto při vyšším počtu zájemců o přijetí ke studiu rozhoduje pořadí, 

kterého uchazeč dosáhl. Je dáno výhradně počtem získaných bodů a je jednoznačné.   

3. Pokud dosáhne více žáků nebo uchazečů stejného počtu bodů, je na dané místo v pořadí 

upřednostněn žák nebo uchazeč (posloupnost vyjmenovaných kritérií je zavazující):  

 s lepším výsledkem z talentové části zkoušky 

 s výhradním zájmem o studium daného oboru na Střední odborné škole Luhačovice              

(na 1. místě v přihlášce) 

 s lepším hodnocením na ZŠ  

 hodnocený prvním stupněm z chování   

4. Pokud nebude naplněn některý z oborů, může ředitelka školy rozhodnout o přijetí vyššího 

počtu uchazečů, než je uvedeno v přijímacích kritériích, a to nejpozději v den stanovení 

pořadí (7. 5. 2025). V takovémto případě ředitelka ve stejné lhůtě předá do informačního systému 

nový počet přijímaných uchazečů.     

 

 

IV. Úpravy podmínek přijímacího řízení: 

• U uchazeče (tzv. „cizince“) je pro vzdělávání v daném oboru nezbytné, aby byl schopen 

studovat v českém jazyce; 

• přijetí cizince ke studiu na střední škole je podmíněno prokázáním legálního pobytu na 

území ČR (musí být doloženo nejpozději při zahájení vzdělávání); 

• pokud uchazeč (cizinec) nebyl hodnocen pololetně, protože v jeho zemi je vydáváno 

vysvědčení pouze na konci roku, bude započítán průměrný prospěch za poslední ročník 

ukončený na ZŠ; 

• uchazeč, který ukončil základní vzdělání na škole mimo Českou republiku, přiloží 

osvědčení o uznání rovnocennosti zahraničního vysvědčení vydaného zahraniční školou 

nebo rozhodnutí o uznání platnosti zahraničního vysvědčení (nostrifikaci) nejpozději 

v den, kdy se stane žákem střední školy. Závěrečné vysvědčení z 9. třídy (posledního 

ročníku ZŠ) může nahradit vysvědčení o získání základního vzdělání (kurz pro získání 

základního vzdělání – KZZV).  

 

 

V Luhačovicích dne 14. ledna 2025 

  Ing. Jana Šuráňová, v. r. 

       ředitelka školy   


